



## Indhold

- Bekendtgørelse om fleksibel udbetaling af repatrieringshjælpen og invitation til tværkommunale møder
- Sats for repatrieringsstøtten 2024
- Udbetaling Danmarks vejledning til kommuner
- Blanket til banker i udlandet i forbindelse med udbetaling af 2. rate af repatrieringshjælpen
- Nyt fra repatrieringsteamet

## Bekendtgørelse om fleksibel udbetaling af repatrieringshjælpen

Bekendtgørelsen om fleksibel udbetaling af repatrieringshjælpen for borgere, der repatrierer til Syrien og Iran, er nu endelig godkendt af Udlændinge – og Integrationsministeren, og træder i kraft den 1. januar 2024. Bekendtgørelsen er offentliggjort [her](#)

For at udbrede viden om bekendtgørelsens indhold og omfang samt ændringer i arbejdsgange i denne typer sager, afholder Hjemrejsestyrelsen i samarbejde med DRC Dansk Flygtningehjælp en række tværkommunale møder primo 2024. Derudover har Hjemrejsestyrelsen udarbejdet en sagsbehandlervejledning for kommunale medarbejdere, en sikkerhedsanbefaling ved udrejse med kontanter og en indrejse- og transitvejledning til Iran og Syrien ud fra de rejsruter, som Hjemrejsestyrelsen vil benytte til de to destinationer. Dokumenterne vil blive sendt ud i en separat orientingsskrivelse til kommunerne.

Møderne bliver afholdt i tidsrummet kl. 09:30-14:30 følgende steder og datoer:

- Odense den 18. januar 2024
- København den 23. januar 2024
- Næstved den 26. januar 2024
- Aalborg den 30. januar 2024
- Aarhus den 31. januar 2024
- Kolding den 5. februar 2024

De tværkommunale møder vil alle bestå af samme indhold og vil henvende sig til kommunale medarbejdere, der behandler ansøgninger om hjælp til repatriering, herunder faglige koordinators på repatrieringsområdet.

Af hensyn til plads har hver kommune som udgangspunkt mulighed for at tilmelde 1-3 deltagere.

Hjemrejsestyrelsen anmoder om, at denne invitation bliver videreformidlet til relevante medarbejdere i jeres afdelinger. Kontakt Hjemrejsestyrelsen på [repatriering@hjemst.dk](mailto:repatriering@hjemst.dk) ved ønske om deltagelse. I mailen bedes der angivet hvilket møde, man ønsker at deltage i. Frist for tilmelding er mandag den 8. januar 2024.

## Satser for repatrieringsstøtten 2024

Udlændinge- og Integrationsministeriet har offentliggjort de nye takster for støtte efter repatrieringsloven, der er gældende for personer, der repatrierer og udrejser fra Danmark efter 1. januar 2024. Satserne findes [her](#)

## Udbetaling Danmarks vejledning til kommuner

I november måned mødtes repatrieringsteamet med Udbetaling Danmark, der gjorde opmærksom på, at de af og til oplever, at kommunale medarbejdere kan være i tvivl om sagsbehandlingen i repatrieringssager vedrørende medtagelse af dansk social pension og reintegrationsbistand.

Kommunerne skal underrette Udbetaling Danmark om afgørelse i sager, hvor der træffes bestemmelse om at yde reintegrationsbistand. Kommunerne skal fremsende sagens akter til Udbetaling Danmark, hvoraf en række nødvendige oplysninger skal fremgå, således at Udbetaling Danmark kan påbegynde udbetalingen af reintegrationsbistand. Udbetaling Danmark oplever dog af og til, at der mangler oplysninger i sagerne, hvorfor udbetalingen ikke kan påbegyndes rettidigt.

Udbetaling Danmark har udarbejdet en vejledning til kommunerne, som DRC Dansk Flygtningehjælp sender sammen med brev og bilag med anmodning om sagsbehandling af nye repatrieringssager.

Derudover vil vi gerne gøre opmærksom på at Udbetaling Danmark altid står til rådighed med vejledning på tlf. nr. 70 12 80 71 (nummeret er et kviknummer til brug for myndigheder, og må derfor ikke udleveres til borgere). Man kan også skrive til postkassen [Reintegration\\_IP@atp.dk](mailto:Reintegration_IP@atp.dk) der tjekkes dagligt.

## Blanket til banker i udlandet i forbindelse med udbetaling af 2. rate af repatrieringshjælpen

I forbindelse med udbetaling af anden del af repatrieringshjælpen, har repatrieringsteamet erfaret, at nogle banker i udlandet ikke vil modtage og udbetale større beløb overført fra danske banker, medmindre det dokumenteres hvor pengene kommer fra. DRC Dansk Flygtningehjælp har derfor udarbejdet en blanket til kommunernes brug i sådanne situationer. Af blanketten fremgår det, at den anden del af repatrieringshjælpen er overført til borgeren på vegne af den pågældende kommune, der også skal underskrive og evt. stemple blanketten. Skulle kommunale medarbejdere stå i en situation, hvor borgeren ikke kan få udbetalt repatrieringshjælpen i hjemlandet grundet dokumentationskrav fra borgerens bank, kan blanketten erhverves ved at kontakte repatrieringsteamet på [atvendehjem@drc.ngo](mailto:atvendehjem@drc.ngo)

## Nyt fra Repatrieringsteamet

Endnu et år med repatrieringsarbejde er gået, og vi har som vanligt ikke kedet os. Repatrieringsteamet har haft travlt med rådgivningssamtaler, telefoniske henvendelser samt undervisningsdage og informationsmøder og oplæg for både repatrieringsordningens målgruppe, kommunale medarbejdere og andre relevante aktører. Dertil også en kollektiv afklaringsrejse til Bosnien og Hercegovina.

Vi takker alle samarbejdspartnere for et godt samarbejde om rådgivning, støtte og økonomisk hjælp til repatriering i 2023. Vi ser frem til et spændende og begivenhedsrigt 2024.

### Venlig hilsen

Amed Barzinji  
Asim Perendija  
Camilla Toftlund  
Farhat Riaz  
Rabia Sheikh Omar

